Liber primus

communicatus est ipso iure ut.

Titulus de restitutione in integrum

Requisiuit

Cū in cōtractu legitime celebrato le
ditur ecclesia restituit̄ ecclesia contra
eūdē. et hocver̄ si enormiter ledat ecclā

Cum venissent

Cum ob negligētiā procuratoris
Iesum extitit monasterium. siue ecclā
cōtra lesionē restituīt̄. **V**ide gl. hui'
c. que in hoc ē spālis q̄ doc̄ qn̄ negli
gentia procuratoris nocet domino

Auditis

Ecclā in oīnnib⁹ restituīt̄ et ecclā
cōtra ecclām. **V**el sic. **E**tiam contra
ecclesiā restituīt̄ ecclesia q̄ graviter le
sa fuit propter p̄batōes omīllas. **V**ide
gl. que dicit̄ quasi in fine quid sit
restituere in integrum sc̄z reducere in
eundem statū in quo q̄s erat ante le
sionem. quod est tenendum.

Ex literis

In causa mīmoniali datur p̄tra sen
tentia interdum restitutō p̄ter frau
dem. **V**ide glo. que notat differentiā
inter appellatōem et supplicatōem. q̄
appellatōe pendente nīhil est innouā
dūm. **S**ed post supplicatōem sentētia
potest exequi dum tñ caueat̄ de resti
tutione si sentētia fuerit retractāda

Cum ex literis

Contra sui predecessoris sentētiam
papa restitutōnem indulget. **V**el sic.
Etiam contra sentētiam pape resti
tutui potest ecclesia et causa restitutio
nis in integrum partibus presentib⁹
est tractanda. **N**ota glo. que dicit̄ q̄
in modico tempore non potest quis
multa addiscere. **N**ota tex. q̄ non ne
gatur quin sentētia Ko. se. possit in

melius reformari. **N**ota q̄ assertōne
p̄tium inerita cause panduntur. et ad
hoc istud. c. alle.

Euscitata

Si restitutio in integrū concedatur
contra hīam fit executio sentētiae s̄
cautione d̄ restituenda re. si obtinuer
it condemnatus. **V**el sic. et venit in
idem. lata sentētia si restitutio cōce
datur fiet executio sentētiae sub cau
tione de restituenda re. si obtinuerit
condemnatus. **N**ota glo. que ar. an
pcurator sine speciali mandato hoc
casu potest petere restitutōnem i in
tegrū.

Coram felicis

Post peremptoriū nō datur dila
tio nisi p̄via restitutōne in integrū
Vel sic. post peremptoriū nō audiē
ecclesia d̄ iure communi sed bene ad
restitutōnem. **E**t sic nota hic fm g.
q̄ hic conceditur vna via qd̄ alia p
hibetur. qd̄ est contra illam communi
nem regulam. quod vna via ut. d̄ qua
etiam. s̄. de pcura. c. tue.

Constitutus in

Restituit̄ minor in eo q̄ contraxit̄
vel omisit̄ si probat̄ se enormiter Iesū
et tempora restitutōnis petende non
sunt lapsa. **N**ota glo. que loquit̄ d̄
solemnitate de consuetudine adhibē
da in venditione

Causam restitutōnis

Causa restitutōnis in integrū corā
iudicib⁹ ordinarijs administratō
haben̄. vel delegatis ab eisdez tracta
ri poterit. sed nō ab alijs nisi incide
ter mota fuerit. **S**ecundo dicit̄ q̄ in
causa criminali liberali et matrimo
niali arbitri nequeunt̄ assumi. q̄ ma
sores exigunt̄ iudices

De restitutōibus i integrū i vi. et cle

Beneficio

Restitutio denegata semel ecclesie vltius sibi non conceditur nisi ex nova causa. restituatur tamē ad appellādum contra sententiam denegatōis.

Nota gl. que inter cetera dicit q̄ sententia arbitrii non infamat.

Titulus de restitutionibus in integrum li. vi.

Ecclesia

Ecclesia post quadriennium nō admittitur ad petendum restitutōem cōtra sententiam vel contractum nisi rationabiliter aliqua causa suadeat.

Nota glo. in verbo contractū que dicit prelato iurante ecclesia in restitui minore xxv. annis tamen iurante nō ita restitui tex. in auē. sacramenta. L. si aduer. ven.

Si aduersus?

Ecclesia contra confessionē qua lesa fuerit admittitur infra quadriennium per beneficium restitutionis in integrum postea non nisi p̄ viā iuris.

Titulus de restitutionibus in integrum in Cle.

Ab ecclesia

Ecclesia probans se lesam per lapsū temporis ad id tempus rātum restituitur et infra quadriennium a tempo re lesionis īc.

Titulus de alienatōe iudi. causa mutan. facta.

Ex quorundam

Qui causa mutandi iudicii possessio nē cōnūrat super qua conueniri debet. tā ille qui recipit q̄ qui commutat p̄ easdez potest irās cōueniri.

Nota glo. que ē notabilis et docet quādo res dicatur litigiosa. et de illis q̄ dyriores constituunt aduersarios.

Ex parte scabinorum

Si in clericum a laico cōtra laicum fiat cessio cā coram ecclesiastico iudice non tractatur. **Clide gl.** q̄ ē notabilis et notat cessiones eē odiolas et q̄ clericī illis intendere non debent. et q̄ iactura cause affici debent.

Titulus de arbitris

Sane et infra

In impari numero arbitrorū debet fieri cōpromissum.

Nota glo. que dicit q̄ boles faciles sunt ad dissentiēdum. et alle. concor.

Non sine multa

Arbitriū simoniacū et dolosum nullus est momenti.

Nota glo. que ī arbitrio p̄t interuenire iuramentū. Itē q̄ in quo arbitrio nō est standū. Itē q̄ pauper raro auditur in iusticia.

Peruenit ad nos

No possunt p̄ arbitriū spūalia laico adiudicari tenenda auctoritate sua.

Nota glo. que dicit q̄ interest ecclesie ne sumptibus vexet. et alle. ff. d minor xxv. annis.

Dilecti filii

In mulierē rōe cōsuetudinis iudicātē p̄t p̄sonē ecclesiastice de reb' com promittere temporalibus.

Nota gl. que docet qualia mulieres possūt exercere. Et q̄ pena in cōpromissō ad iecta peti potest.

Cum tempore

Arbitriū nō valet vel nō tenet qua tenus libertas ecclē ledī posset.

Nota glo. que ī arbitriū in pte tenet et in pte nō tenet.

Liber primus

Cum dilectus filius
Coram arbitris non potest fieri res
conuentio. Nota hic glosam p̄mam
que ponit casus in quibus reconuen-
tio non habet locum quia in criminib-
us non habet locū et in spolio. Ali-
de glo. que est multum notabilis. q̄
ponit quomodo differunt arbitriū
et iudicium. et conueniunt

Cum olim
In delegatos a papa cōpromitti et
eorum arbitrii in papa interpretaē.
Nota glo. que solet ad hoc allegari
q̄ nullus ex consilio obligatur sequi
illud. Item dicit glo. sufficit ita scri-
ptum esse.

Contingit
De spiritualibus in laicum coipro-
mitti non potest. Nota glo. que in
hoc est notabilis q̄ laicus nullo mo-
do potest disponere sive cognoscere
de rebus spiritualibus quia de uni-
uersa ecclesia male iudicat qui querit
iudicium laicorum. et alle. glo.

Cper tuas lras
Auctoritate iudicis spiritualis p̄t in
laicos et i clericum compromitti su-
per rebns spiritualibus. Nota glo.
que tractat de procuratore qui excel-
lit fines mandati sui. Itēz q̄ arbitriū
approbatur silentio. x. dierum.

Ex parte tua
Per mortem alterius compromitte-
tis exprimat compromissum. Nota g.
que loquitur de morte litigatorum.

Exposita
Sententiam precedentem nō potest
arbiter immutare. Nota textū qui
dicit q̄ papa non intendit immuta-
re sententias iam latas neq̄ fuscitare
litis iam fopitas et semper recurrentes

dum est ad intentōnem scr̄bentis

Innotuit
Si ad sententiam arbitri electi inde-
terminate iudex partez compellat lo-
cus est appellandi. Nota glo. que di-
cit q̄ arbiter debet nominari et esse
certus. et sic etiam iudex debet esse cer-
tus et tutor

Cum a nobis

Dictum incertorum arbitratorū bñ
tenet. sed sic non in arbitris. Nota g.
et ab. qui hic ponunt differētiā in
arbitrium et arbitratorē ic. Thomas
ponit quinq̄ intellectus huius. c. et
ideo. Jo. an. id non summat.

Compromissum

Compromissum non extendit se ad
compromittētis heredes. nisi hoc ex
presse in cōpromisso caueatur ic.

Titulus de arbitris li. vi.

Si ex tribus

Si ex trib⁹ arbitris duo concordat
in summa tenet sententia illorum. sed
si omnes discordant tenet sententia d
summa minori.

Et questionibns

Si ex tribus arbitris unus nolit ex-
aminando vel diffiniendo negocio
interesse duo procedere poterunt ac
si ille presens esset. circa iudices anti-
qua iura seruentur. h. d. Nota glo. q̄
est notabilis potissime si. que docet
qualiter procedat dicti iudices col-
lega absente.